ГЛАВА  УНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22.10.2009 № 39
пгт  Уни

О проведении ежегодного конкурса среди предприятий

и работников агропромышленного комплекса Унинского района

С целью стимулирования эффективного и динамичного развития предприятий агропромышленного комплекса, пропаганды передового опыта и роли сельскохозяйственного производства в социально-экономическом развитии  Унинского района, повышения заинтересованности тружеников предприятий агропромышленного комплекса Унинского района в своевременном и качественном проведении сельскохозяйственных работ                ПОСТАНОВЛЯЮ:                                                                                                    1. Объявить ежегодный конкурс среди сельскохозяйственных предприятий и работников агропромышленного комплекса Унинского района.

2. Утвердить Положение о ежегодном конкурсе среди сельскохозяйственных предприятий и работников агропромышленного комплекса Унинского района. Прилагается.

3. Создать постоянно-действующую комиссию по подведению итогов          конкурса и утвердить ее состав. Прилагается.
4. Результаты конкурса опубликовывать в газете «Сельский труженик».

   Глава Унинского  района             П.М.Полянцев

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением главы Унинского района

	от  22.10.2009   № 39

Положение

о ежегодном конкурсе среди предприятий и работников агропромышленного комплекса Унинского района
           С целью стимулирования эффективного и динамичного развития сельскохозяйственных предприятий, пропаганды передового опыта и роли сельскохозяйственного производства в социально-экономическом развитии   агропромышленного комплекса района, повышения качества и производительности проводится ежегодный конкурс на звание:
 1.Лучшее сельскохозяйственное предприятие по итогам года:

1.1.лучшее сельскохозяйственное предприятие в отрасли растениеводства       1.2.лучшее сельскохозяйственное предприятие в отрасли животноводства       2.Лучший по профессии:                                                                             2.1.оператор машинного доения                                                                           2.2.звено операторов машинного доения                                                              2.3.оператор по искусственному осеменению сельскохозяйственных         животных                                                                                                                 2.4.оператор по выращиванию и откорму молодняка КРС

2.5.пастух

2.6.слесарь-наладчик

2.7.тракторист-машинист на тракторе МТЗ-80 и равноценных ему по       мощности  тракторах

2.8.тракторист-машинист на тракторе ДТ-75 и равноценных ему по        мощности  тракторах

2.9.тракторист-машинист на тракторе Т-150К и равноценных ему по        мощности  тракторах                                                                                           2.10.тракторист-машинист на тракторе К-701 и равноценных ему по        мощности  тракторах                                                                                           2.11.комбайнер зерноуборочного комбайна Вектор, КЗС-7                            2.12.комбайнер зерноуборочного комбайна ДОН-1500                                    2.13.комбайнер зерноуборочного комбайна НИВА, Енисей.                           2.14.звено машинистов сортировально-сушильного комплекса

2.15.водитель грузового автомобиля ГАЗ-53

2.16.водитель грузового автомобиля ЗИЛ, Урал, КамАЗ

2.17.водитель легкового автомобиля                                                                        3. Руководитель сельскохозяйственного предприятия

4. специалист сельскохозяйственного предприятия:

4.1.специалисты-производственники

4.2.счетные работники

5. Лучшие в перерабатывающих отраслях.                                                         5.1. специалист перерабатывающего предприятия                                                5.2. рабочий перерабатывающего предприятия

Итоги конкурса подводятся районной конкурсной комиссией на основании данных, предоставленных сельскохозяйственными и перерабатывающими предприятиями в управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Унинского района за период с 1 января текущего года.

         Участник, имеющий наивысшие значения показателей производительности признается победителем конкурса. Участники, имеющие вторые и третьи  по значению показатели признаются призерами конкурса.

          Решение принимается большинством голосов и оформляется протоколом, подписанным членами комиссии, присутствующими на заседании.

          В номинации  1 не допускаются к участию в конкурсе участники, имеющие отрицательную динамику всех показателей, по которым осуществляется оценка их деятельности, имеющие отрицательный финансовый результат до налогообложения по итогам работы с января по сентябрь года проведения конкурса, а также допустившие по своей вине тяжелые или смертельные несчастные случаи на производстве.

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением главы Унинского района

	от  22. 10.2009   № 39

СОСТАВ

постоянно-действующей комиссии

 по подведению итогов конкурсов среди предприятий

и  работников АПК Унинского   района

  ПОЛЯНЦЕВ

  Пётр Михайлович         - глава Унинского района, председатель комиссии

	ЖУЛДЫБИН

Сергей Викторович
	- начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Унинского района, заместитель председателя комиссии

	БЕЛЯЕВА

Алла Ивановна
	- председатель Унинской территориальной (районной) организации «Профсоюз работников АПК РФ»,  секретарь комиссии (по согласованию)

	БРЫЗГАЛОВА

Вера Александровна
	- главный агроном управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Унинского района, член комиссии

	МУСИХИН

Олег Иванович

	- председатель районного отделения Агропромышленного союза товаропроизводителей, председатель СПК «Елгань», член комиссии (по согласованию)

	ШМАКОВА

Надежда Александровна
	 - главный экономист управления сельского       хозяйства   и продовольствия администрации Унинского района, член комиссии

	ШМАКОВ

Олег Георгиевич
	- председатель СПСК «АгроМИР», член комиссии, (по согласованию)